2016年3月28日

会 社 名 ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  井原 勝美

(コード番号：8729 東証第一部)

代表取締役の異動(社長交代)に関するお知らせ

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社（社長：井原 勝美）は、本日開催の取締役会において、下記のと

おり、代表取締役の異動（社長交代）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

2016年6月23日開催予定の当社定時株主総会における取締役選任の決議を経て、同日開催予定の取締役会にて正式

に決議する予定です。

記

＜代表取締役の異動＞

（１） 異動の理由

新たな経営体制への移行により、当社グループの持続的な成長と企業価値の向上を図るため

（２） 異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

井原 勝美 取締役 会長 代表取締役  社長

石井 茂 代表取締役 社長 代表取締役  副社長

（３） 就任予定日

2016年6月23日

以  上

（お問い合わせ先）
  ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社 広報・IR部

電話：（03）5785－1070（代表） E-mail： press@sonyfh.co.jp
（ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社のホームページ）
http://www.sonyfh.co.jp/

1

略   歴   書

井
い

 原
はら

  勝
かつ

 美
み

昭和25年 (1950年) 9月24日生

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社 代表取締役社長
ソニー生命保険株式会社 取締役会長

【 学 歴 】

昭和4 8年 (1973年) 3月 東京工業大学工学部 卒業

平 成 元 年 （1989年） 5月 米国スタンフォード大学 経営学修士号取得
（Earned M. Sc. degree in Business from Stanford University, U.S.A.）

【 職 歴 】

昭和4 8年 （1973年） 4月 三井情報開発株式会社 入社

昭和5 6年 （1981年） 5月 ソニー株式会社 入社

平成  9 年 （1997年） 6月 同社 執行役員常務

平成1 2年 （2000年） 6月 同社 執行役員上席常務

平成1 3年 （2001年） 10月 ソニー・エリクソン・モバイルコミュニケーションズ・エー・ビー 社長

平成1 6年 （2004年） 6月 ソニー株式会社 執行役 副社長 兼 グループCSO&CFO

平成1 7年 （2005年） 6月 同社 取締役 代表執行役 副社長

平成2 1年 （2009年） 4月 同社 業務執行役員 副社長

平成2 1年 （2009年） 6月 ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社 代表取締役副社長

平成2 2年 （2010年） 6月 当社 代表取締役社長（現在に至る）

平成2 3年 （2011年） 6月 ソニー生命保険株式会社 代表取締役社長

平成2 7年 （2015年） 4月 同社 取締役会長（現在に至る）

【 兼 職 】

平成2 1年 （2009年） 6月 ソニー損害保険株式会社 取締役 （非常勤）

   ソニー銀行株式会社 取締役 （非常勤）

平成2 3年 （2011年） 6月 ソニーライフ・エイゴン生命保険株式会社 取締役（非常勤）

2

略   歴   書

石
いし

 井
い

    茂
しげる

昭和29年 (1954年) 7月31日生

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社 代表取締役副社長

【 学 歴 】

昭和5 3年 (1978年) 3月 東京大学経済学部 卒業

昭和6 2年 （1987年） 6月 米国イェール大学スクール・オブ・マネジメント 修了(MPPM*)
*Master of Public and Private Management

【 職 歴 】

昭和5 3年 (1978年) 4月 山一證券株式會社 入社

昭和5 3年 (1978年) 5月 株式会社山一証券経済研究所 証券調査部

平 成 5 年 (1993年) 2月 山一證券株式會社 企画室 次長

平 成 8 年 (1996年) 6月 同社 企画室 部長

平成1 0年 (1998年) 6月 ソニー株式会社 入社

平成1 1年 (1999年) 12月 同社 金融サービス事業準備室 室長

平成1 3年 (2001年) 4月 ソニー銀行株式会社 代表取締役社長

平成1 6年 (2004年) 4月 ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社 取締役

平成2 7年 (2015年) 6月 当社 代表取締役副社長 （現在に至る）

【 兼 職 】

平成2 7年 (2015年) 6月 ソニー生命保険株式会社 取締役 （非常勤）

   ソニー損害保険株式会社 取締役 （非常勤）

   ソニー銀行株式会社 取締役 （非常勤）

3